平成 21 年２月６日

各     位

                                                会 社 名        株 式 会 社 テ ク ノ 菱 和

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役

社      長
阿部  捷司

                                                 （コード番号 １９６５  東証第２部）

問い合せ先
専務取締役

管理本部長
小杉  道夫

                                                電 話 番 号        ０３－５９７８－２５４１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 20 年 11 月７日の第２四半期発表時に公表いたしました平成 21

年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の通期連結業績予想および平成 20 年５月 15

日の決算発表時に公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

の通期個別業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．通期業績予想修正

（１）平成 21 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

                                                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

(平成20年11月７日発表)
６３,０００ １,９００ ２,１５０ ２,６３０

今回 修 正 予想 (Ｂ )           ５９,０００ １,９００ ２,１５０ ２,６３０

増 減 額 ( Ｂ － Ａ )           △４,０００ ０ ０ ０

増 減 率             △６.３ － －  －

〔ご参考〕

前期実績(平成 20 年３月期)
５７,７６６ １,０２０ １,２４１ ４７７

（２）平成 21 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

                                                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

(平成20年５月15日発表)
６４,０００ １,９００  ２,０００ ２,８００

今回 修 正 予想 (Ｂ )           ５５,６００ １,８００ ２,０００ ２,６００

増 減 額 ( Ｂ － Ａ )           △８,４００ △１００ ０ △２００

増 減 率             △１３.１  △５.２ －   △７.１

〔ご参考〕

前期実績(平成 20 年３月期)
５４,５８６ ８８９ １,０９７ ４１７

２．通期連結業績および通期個別業績の修正理由

通期連結業績の売上高につきましては、完成期の変更により数件の大型工事が翌期へ繰越

したこと、米国の金融危機に端を発する景気の悪化に伴い企業の設備投資の延期、凍結の影

響を受けたことにより、前回予想より減少する見込であります。

しかしながら、利益につきましては、選別受注による粗利益の確保および原価の低減によ

る利益率の向上により営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想と変わらない見込であり

ます。

なお、通期個別業績の売上高につきましても概ね連結の理由と同様でありますが、平成 20

年５月 15 日公表の予想数値から売上高減少に伴い売上総利益が減少したことにより営業利

益は減少する見込です。当期純利益につきましては、米国の金融危機による株式相場の下落

の影響を受け投資有価証券評価損を計上したことにより減少する見込であります。

（注）業績予想につきましては、現時点において合理的であると判断するデータに基づいて作

成しており、様々な不確定要素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可

能性があります。

以  上